
PROTOKÓŁ Nr IV/2024 
z sesji Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 
 

 

Obrady rozpoczęto 30-08-2024 o godz. 13:02, a zakończono o godz. 13:54 tego samego dnia. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 18 członków: 

1. Piotr Jahn 

2. Andrzej Lachowicz 

3. Bożena Łotecka 

4. Jadwiga Mroczko 

5. Sebastian Szklarczyk 

6. Dariusz Szymański 

7. Tomasz Wantuła 

8. Stanisław Węgrzyn 

9. Marian Wojciechowski 

10. Danuta Wróbel 

11. Józef Gisman 

12. Aneta Langer 

13. Mariusz Machulak 

14. Artur Maruszczak 

15. Dorota Tomala 

16. Jacek Żarowski 

17. Tomasz Scheller 

18. Ariadna Miernicka 
 

Ad. 1. Otwarcie Sesji i powitanie. (13:02) 
 

         Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Jahn otworzył obrady IV nadzwyczajnej sesji Rady 

Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego i poinformował, iż sesja została zwołana w trybie art. 15 

ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 27.08.2024 r. 

(Wniosek Zarządu załączono do protokołu). Obrady będą ograniczone do wymienionych we 

wniosku tematów.  
 

         Następnie Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Starostę Powiatu Artura Maruszczaka, 

Wicestarostę Powiatu Józefa Gismana, Skarbnika Powiatu Ewę Krahl, Sekretarza Powiatu 

Beatę Malajkę, członków Zarządu Powiatu, obsługę prawną, przedstawiciela Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie oraz Radnych Powiatu. 
 

Nastąpiła zmiana kworum (13:10) 

Ilość radnych obecnych na sali obrad: 19 
 

Do sesji dołączyli radni:  

1. Joanna Hariasz 
 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. (13:15) 
 

        Na sali posiedzeń znajdowało się 19 spośród 21 Radnych, więc Pan Przewodniczący 

stwierdził, iż obrady są prawomocne. Nieobecni byli 2 Radni (Henryk Chromik i Fryderyk 

Trautberg). Lista obecności – w załączeniu do protokołu. 
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Ad. 3. Podjęcie uchwał: (13:15) 
 

a) w sprawie przystąpienia Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego w roli partnera 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu do realizacji projektu pn.: "Bliżej 

Rodziny i Dziecka – wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-

wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap II" realizowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Priorytet/Działanie 

6.7. Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, (13:15) 
 

         Przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Dominika Kroker w zastępstwie 

dyrektora jednostki przestawiła uzasadnienie do ww. projektu uchwały omawiając zasady 

funkcjonowania projektu. Poinformowała, iż projekt, do którego PCPR chce przystąpić po raz 

drugi ma na celu wsparcie rodzin zastępczych oraz dzieci powierzonych w pieczę zastępczą. 

Dla rodzin zastępczych będą prowadzone warsztaty mające na celu wsparcie psychologiczne  

i fizyczne. PCPR zamierza w ramach projektu organizować wyjazdy integracyjne dla rodzin 

zastępczych z dziećmi powierzonymi w pieczę oraz dziećmi biologicznymi. Podczas wyjazdów 

zorganizowana zostanie opieka nad dziećmi, aby rodzice mogli odpocząć i wziąć udział  

w warsztatach. Ponadto projekt uwzględnia zwiększenie pracy w punkcie interwencji 

kryzysowej dzięki zatrudnieniu pracownika socjalnego oraz pedagoga. W ofercie projektu 

skierowanej do dzieci będą korepetycje z języków i przedmiotów ścisłych, a także lekcje 

pływania i tańca. Warsztaty dla rodzin zastępczych będą organizowane w formie szkoleń. 

Wkładem własnym powiatu w niniejszy projekt będą comiesięczne świadczenia wypłacane 

rodzinom zastępczym, a pozostałą część projektu sfinansuje Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej oraz Opolski Urząd Wojewódzki.  

         Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o informację na temat efektów I edycji projektu 

realizowanego przez PCPR we współpracy z ROPS oraz ilość osób nim objętych.  

         Pani Dominika Kroker reprezentująca PCPR poinformowała, iż w I edycji projektu 

organizowano korepetycje dla dzieci przebywających w pieczy zastępczej. Po zakończeniu 

projektu rodziny zastępcze stale pytały o możliwość powtórzenia lub kontynuacji tego elementu 

stąd wiadomo, że istnieje duże zapotrzebowanie na takie działania. Dopytywano również  

o zajęcia pozalekcyjne takie jak nauka pływania lub tańca. W ramach projektu prowadzone 

były także zajęcia z socjoterapii cieszące się bardzo dużym zapotrzebowaniem, więc w II edycji 

zaplanowano zatrudnienie 2 dodatkowych pracowników do punktu interwencji kryzysowej 

celem realizacji tych zadań.  

Odnośnie ilości osób korzystających z I edycji poinformowała, iż była to większość rodzin 

zastępczych zawodowych, niezawodowych i rodzin spokrewnionych. Zapotrzebowanie na 

działania oferowane w I edycji było bardzo duże, a według rozeznania w roku obecnym jest 

ono jeszcze większe. Największym zainteresowaniem cieszą się korepetycje i zajęcia 

pozalekcyjne.  

         Radny Andrzej Lachowicz zapytał czy projekt ten obejmuje dzieci romskie oraz dzieci 

ukraińskie. Ponadto poprosił o informacje na jakiej zasadzie będzie odbywało się finansowanie 

tj. czy rodziny zastępcze otrzymają np. bilety, talony czy też bezpośrednio środki finansowe.   

         Przedstawicielka PCPR zaznaczyła, iż projekt obejmuje dzieci umieszczone w rodzinach 

zastępczych. Odnośnie udziału dzieci romskich i ukraińskich w I edycji zaznaczyła, iż trudno 

w tym momencie podać dokładną informację, lecz w pieczy zastępczej jest 1 dziecko ukraińskie 

umieszczone w placówce opiekuńczo-wychowawczej, natomiast dzieci romskie posiadają 

przydzielonego opiekuna prawnego, ale nie są umieszczone w rodzinie zastępczej.  

Mówiąc o sposobie dofinansowania wyjaśniła, iż rodziny otrzymają vouchery, zaproszenia  

i wejściówki do wykorzystania na konkretne cele. Nie będą im wypłacane bezpośrednio środki 

finansowe w ramach projektu.  
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         Radna Dorota Tomala zapytała czy dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych także 

uczestniczą w projekcie.  

         Pani Kroker wyjaśniła, iż projekt obejmuje swoim działaniem jedynie wsparcie dla rodzin 

zastępczych. Potwierdziła, że projekt ten ukraińskich dzieci nie dotyczy.  

         Radna Ariadna Miernicka zapytała czy rodzaj zajęć pozalekcyjnych był w projekcie 

narzucony odgórnie, czy też PCPR mógł zgłosić własne propozycje do realizacji. Ponadto 

zapytała, czy zajęcia są organizowane dla grupy składającej się tylko z dzieci z rodzin 

zastępczych, czy też dzieci są zgłaszane na zajęcia organizowane np. w MOK i innych 

ośrodkach.  

         Przedstawicielka PCPR potwierdziła, iż zostały określone wytyczne do realizacji 

projektu, ale powiaty mogły wpisać własne zadania ustalone w oparciu o rozeznanie potrzeb. 

Niejednokrotnie zadania te się powtarzały, ponieważ rodziny wskazują na duże 

zapotrzebowanie na korepetycje, lekcje tańca itd.  Biorąc to pod uwagę PCPR powielił zadania 

z poprzedniej edycji, przy czym rodziny mogą dokonać wyboru spośród tych zadań.  

Odnośnie organizacji zajęć poinformowała, iż w pierwszej kolejności musi zostać ustalony 

przekrój wiekowy dzieci chcących uczestniczyć w lekcjach tańca po to, aby szkoły tańca mogły 

ustalić odpowiednią grupę wiekową dla danego dziecka.  

         Radna Ariadna Miernicka poinformowała, iż z kontaktów indywidualnych z rodzinami 

zastępczymi wynika, iż mają one duże potrzeby związane z korzystaniem z prywatnych usług 

medycznych. Zapytała czy takie usługi mogłyby być uwzględnione w proponowanym  

w ramach niniejszego projektu wsparciu.  

         Pani Kroker wyjaśniła, iż zadania były określone do projektu, który został już 

zatwierdzony i w chwili obecnej jest zbyt późno na dokonanie zmian. Zasugerowała, iż takie 

zadania można uwzględnić w projektach w kolejnych edycjach, choć nie wiadomo w jaki 

sposób zostaną one przyjęte przez ROPS.  

         Radna Ariadna Miernicka zaproponowała, aby potrzeby medyczne wychowanków pieczy 

zastępczej wziąć pod uwagę przy przygotowywaniu się do III edycji projektu.  
 

         Przewodniczący Rady Powiatu odczytał, po czym poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego w roli partnera 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu do realizacji projektu pn.: "Bliżej Rodziny 

i Dziecka – wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz 

wsparcie pieczy zastępczej – etap II" realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Opolskiego na lata 2021-2027, Priorytet/Działanie 6.7. Wsparcie rodziny i pieczy 

zastępczej, (13:16) 
 

Wyniki imienne: 

ZA(19): 

Tomasz Wantuła, Stanisław Węgrzyn, Aneta Langer, Sebastian Szklarczyk, Marian 

Wojciechowski, Jacek Żarowski, Piotr Jahn, Joanna Hariasz, Jadwiga Mroczko, Dariusz 

Szymański, Danuta Wróbel, Tomasz Scheller, Andrzej Lachowicz, Mariusz Machulak, Józef 

Gisman, Ariadna Miernicka, Artur Maruszczak, Bożena Łotecka, Dorota Tomala 

PRZECIW(0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI(2): 

Henryk Chromik, Fryderyk Trautberg 
 

W wyniku głosowania uchwała Rady Powiatu Nr IV/35/2024 w sprawie przystąpienia Powiatu 

Kędzierzyńsko-Kozielskiego w roli partnera Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Opolu do realizacji projektu pn.: "Bliżej Rodziny i Dziecka – wsparcie rodzin 

przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap 
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II" realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-

2027, Priorytet/Działanie 6.7. Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej została jednogłośnie 

podjęta. Niniejsza uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 

b) w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 

2024 rok, (13:16) 
 

         Skarbnik Powiatu Ewa Krahl uzasadniła konieczność podjęcia uchwały w sprawie zmian 

budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2024 rok oraz uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Wyjaśniła,  

iż zmiany są podyktowane otrzymaniem środków w ramach projektu, do którego przystąpił 

PCPR oraz otrzymaniem dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego na 

zadania z zakresu geodezji i kartografii. Plan dochodów zmienia się również dzięki wsparciu 

rządu RP w postaci środków na dodatki do wynagrodzeń pracowników pomocy społecznej na 

lata 2024-2027. Z tego tytułu dla dwóch DPS-ów niebędących jednostkami organizacyjnymi 

powiatu przekazane zostaną dotacje. Strona dochodowa budżetu z tytułu ww. dotacji zwiększy 

się łącznie o 542 275,40 zł. Ponadto zwiększeniu ulegną dochody majątkowe o kwotę 15 840 

zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania do realizacji zadań 

z zakresu geodezji i kartografii. Otrzymane dotacje zostaną przeznaczone na wydatki związane 

z realizacją poszczególnych zadań. Ponadto plan wydatków bieżących zostaje zwiększony  

o 500 000 zł na remonty cząstkowe dróg powiatowych.  Plan wydatków majątkowych łącznie 

zwiększy się o 124 000 zł w związku z realizacją przebudowy infrastruktury drogowej  

w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim oraz zakupem urządzenia wielofunkcyjnego dla 

Wydziału Geodezji ze środków otrzymanych w dotacji z Urzędu Wojewódzkiego i środków 

własnych powiatu. W wyniku zmian strony wydatkowej konieczne jest wprowadzenie wolnych 

środków w wys. 600 000 zł.  

W związku z otrzymanymi dochodami i wprowadzeniem wolnych środków potrzebna jest 

aktualizacja wieloletniej prognozy finansowej. Do wykazu przedsięwzięć wprowadzono 

zmiany wynikające z przystąpienia do programu "Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin 

przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap 

II" obejmujący lata 2024-2026 oraz zmiany związane ze zwiększeniem środków na realizację 

przebudowy infrastruktury drogowej w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim.  
 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań. 
 

         Przewodniczący Rady Powiatu odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2024 

rok. (13:23) 
 

Wyniki imienne: 

ZA(19): 

Stanisław Węgrzyn, Sebastian Szklarczyk, Tomasz Wantuła, Aneta Langer, Józef Gisman, 

Piotr Jahn, Jadwiga Mroczko, Artur Maruszczak, Dorota Tomala, Danuta Wróbel, Jacek 

Żarowski, Joanna Hariasz, Dariusz Szymański, Andrzej Lachowicz, Marian Wojciechowski, 

Bożena Łotecka, Tomasz Scheller, Ariadna Miernicka, Mariusz Machulak 

PRZECIW(0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI(2): 

Henryk Chromik, Fryderyk Trautberg 
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W rezultacie głosowania uchwała Nr IV/36/2024 Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu  

i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2024 rok została jednogłośnie 

podjęta. Ww. uchwałę załączono do protokołu.  
 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, (13:23) 
 

         Przewodniczący Rady Piotr Jahn odczytał i poddał pod głosowanie uzasadniony projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, do 

którego nie zgłoszono uwag ani pytań. (13:24) 
 

Wyniki imienne: 

ZA(19): 

Stanisław Węgrzyn, Marian Wojciechowski, Tomasz Wantuła, Piotr Jahn, Aneta Langer, 

Józef Gisman, Danuta Wróbel, Joanna Hariasz, Andrzej Lachowicz, Ariadna Miernicka, 

Dorota Tomala, Bożena Łotecka, Sebastian Szklarczyk, Jadwiga Mroczko, Mariusz 

Machulak, Tomasz Scheller, Jacek Żarowski, Dariusz Szymański, Artur Maruszczak 

PRZECIW(0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI(2): 

Henryk Chromik, Fryderyk Trautberg 
 

Uchwałę Rady Powiatu Nr IV/37/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej podjęto jednogłośnie. Uchwała – w załączeniu do protokołu.  
 

Ad. 4. Zakończenie obrad. (13:54) 
 

         Przewodniczący Rady Piotr Jahn przypomniał, iż spotkanie z mieszkańcami osiedla 

Sławięcice odbędzie się w dniu 03.09.2024 r. o godz. 1600. Miejscem spotkania jest parking 

przed ZS Nr 3.  

W związku z brakiem zdjęć 2 Radnych na stronie internetowej powiatu poprosił o przesłanie 

zdjęć do obsługi Rady Powiatu.  

Kolejno przypomniał, iż kolejna sesja zaplanowana jest na 24 września 2024 r. na godz. 1300.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady IV nadzwyczajnej sesji Rady 

Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

 

 

Zgodnie z art. 28 ust. 3 Statutu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego integralną część protokołu 

stanowi nagranie dźwięku i obrazu obrad sesji - zamieszczone na stronie internetowej Powiatu 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu.  

 

 

 

Protokołowała 

Anna Kramarz 

 

 
 

 

 


